1

平成 29年 12月 5日

各  位

フ ィ ン テ ッ ク  グ ロ ー バ ル 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  玉  井  信  光

（コード番号：8789 東証マザーズ）

問合せ先：上席執行役員 千田 高

電 話 番 号 ： （ 0 3） 5 7 3 3 - 2 1 2 1

（開示事項の変更）

航空機アセットマネジメント会社の株式取得に伴う子会社の異動に関するお知らせ

当社は平成 29年 11月 28日に開示いたしました「航空機アセットマネジメント会社の株

式取得に伴う子会社の異動に関するお知らせ」にて、当社の連結子会社であるフィンテッ

クグローバルトレーディング株式会社（以下、「FGT」といいます。）が設立した合同会社

SGI インベストメント（以下「SGI インベストメント」といいます。）を通じて航空機アセ

ットマネジメント業務を行う SGI-Aviation Services B.V.の持株会社である SGI-Group B.V.

（以下、「SGI グループ」といいます。）の議決権持分 51％（利益持分 44.1％）を取得す

ることをお知らせしておりますが、取得資金に係る FGT から SGI インベストメントへの資

金拠出方法を変更いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

変更の内容

FGT から SGI インベストメントへの資金拠出方法を、匿名組合出資から資金の貸付に変

更するため、「２．株式を取得する子会社の概要」を下記のとおり、変更いたします。な

お、変更箇所には下線を付しております。

① 商 号 合同会社 SGI インベストメント

② 所 在 地
東京都港区虎ノ門 4-1-28

虎ノ門タワーズオフィス 19階

③ 代表者の役職・氏名 代表社員 FGT   職務執行者 吉岡 尚子

④ 事 業 内 容 SGI グループへの投資

2

⑤ 資 本 金 1万円

⑥ 設 立 年 月 日 平成 29年 11月 27日

⑦
大 株 主 及 び

持 株 比 率
FGT 100％

⑧
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 当社子会社 FGT が資本金を出資します。

人的関係 当社従業員 1名が職務執行者を兼務します。

取引関係 当社子会社 FGT が資金を貸付けます。

以 上